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Comunicato stampa 
 

Il rimborso IVA prioritario apre al "nuovo reverse charge" 

 
Accolta la richiesta di Confartigianato; meno contenziosi e burocrazia, più liquidità in 

tasca alle imprese 

 

Il Ministro dell'economia e delle finanze ha emanato il decreto che amplia le categorie di coloro 
che sono ammessi al rimborso IVA prioritario, includendo – questa la novità -  anche coloro che 
svolgono operazioni di pulizia, demolizione, installazione impianti e completamento degli edifici.  

“Si tratta di una importante decisione su un tema  che Confartigianato aveva evidenziato nelle 
scorse settimane intervenendo direttamente nei confronti del Ministro Padoan” affermano 
Amleto Impaloni e Michele Giovanardi, direttore e presidente di Confartigianato Imprese 
Piemonte Orientale “L’intervento confederale ha sanato una evidente disparità di trattamento: 
infatti la normativa precedente limitava i soggetti ai quali era concesso di poter chiedere il 
rimborso prioritario dell’IVA; l'ampliamento di tali soggetti limiterà le difficoltà finanziarie 
connesse all'applicazione del reverse charge che, spesso, determina, il sorgere di ingenti crediti 
IVA per gli operatori”. 

Le nuove disposizioni si applicano a partire dalle richieste di rimborso IVA relative al secondo 
trimestre dell'anno 2016, da presentarsi entro l'ultimo giorno del mese successivo al periodo di 
riferimento (cioè entro il 31 luglio prossimo). 
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